中新院〔2015〕11号

关于印发《中山大学新华学院新增学士学位
授予专业审核工作暂行办法》的通知
各系、公共基础课教学研究部、思想政治理论课教学研究部，各部门：

根据《广东省学位委员会办公室关于做好2015年新增学士学位授予专业备案工作的通知》（粤学位办〔2015〕4号）要求，在中山大学教务处指导下，制定了《中山大学新华学院新增学士学位授予专业审核工作暂行办法》，现印发给你们，请遵照执行。

附件：中山大学新华学院新增学士学位授予专业审核工作暂行
办法

                 中山大学新华学院

   2015年4月9日

附件

中山大学新华学院新增学士学位授予专业

审核工作暂行办法
为了进一步依法规范学院新增学士学位授予审核工作，加强对新增学士学位授予专业的管理，促进学科专业建设和发展，保证人才培养和学士学位授予质量，特制定本办法。
第一章 审核工作依据和原则
第一条 新增学士学位授予审核的依据是《中华人民共和国学位条例》《中华人民共和国学位条例暂行实施办法》《广东省学位委员会 广东省教育厅关于普通高等学校学士学位授权审核工作的暂行办法》（以下简称《审核工作暂行办法》）和国务院学位委员会、教育部其他有关规定。
第二条 审核工作坚持依法依规、坚持标准、严格要求、保证质量、公平合理的原则。

  第二章 授予专业应具备的基本条件

第三条 经教育部批准，并按照教育部有关本科教学计划原则规定开设的专业，达到以下要求的，可于有第一届毕业生的当年，提出新增为学士学位授予专业的申请：
（一）能开设本专业人才培养方案规定的全部课程，其中专业主干课程必须由具有讲师以上专业技术职称的教师讲授，教学质量良好；

（二）实验课程、实习课程能按人才培养方案规定要求开齐，并保证课程质量；

（三）有足够数量的讲师以上技术职称的教师指导学生做毕业论文（毕业设计或其他毕业实践环节）；

（四）各项考核制度健全，并执行良好。

第三章 审核基本标准

第四条 以《广东省普通高等学校学士学位授权专业评审指标体系（试行）》、广东省学位委员会规定的新增学士学位授予专业基本条件以及《中山大学新华学院新增学士学位授予专业审核工作暂行办法》有关条款为标准，对申请学士学位授予专业进行审核。

第四章 审核程序

第五条 新增学士学位授予专业审核程序按广东省《审核工作暂行办法》规定进行。

第六条 学院学士学位评定委员会负责对拟新增学位授予专业进行初审，于每年二月底前向中山大学提出审核申请，并报送以下材料：

（一）《中山大学新华学院申请新增学士学位授予专业备案的函》；

（二）《广东省独立学院申请新增学士学位授予专业简况表》；

（三）《广东省申请新增学士学位授予专业汇总表》；

（四）《广东省申请新增学士学位授予专业汇总数据库》。

第七条 中山大学教务处负责组织对学院新增学士学位授予专业进行审核。

第八条 新增学士学位授予专业经中山大学教务处组织审核，并经中山大学学位评定委员会讨论通过，在中山大学及中山大学新华学院网站进行不少于10天的公示后，于每年4月底前报广东省学位委员会备案。

第五章 附  则

第九条 本暂行办法自2015年4月15日起实施。

第十条 本暂行办法由中山大学新华学院学位评定委员会办公室负责解释。
	抄送：学院领导。

	中山大学新华学院办公室                    2015年4月9日印发

	责任校对：黎斯荣

－2－
－3－